

FICHA TÉCNICA PRODUCTO

Código Producto	202190
Etiqueta del producto	Gyoza AJINOMOTO de pato 600 g
Denominación venta	Gyoza AJINOMOTO de pato 600 g
Fecha de actualización	Noviembre 2018

PRESENTACION UNIDAD DE VENTA / PRODUCTO

Descripción del producto:			
Consejos sobre utilización	<p>Para obtener los mejores resultados, cocine con el producto congelado.</p> <p>* Freír en la sartén: vierta 1 cucharada de aceite en una sartén y caliente. Agregue el producto congelado y fría durante 2 minutos. Luego vierta 4 cucharadas (alrededor de 60 ml) en la sartén. Hervir durante 2 minutos con la tapa. Retire la tapa y vuelva a hervir durante 1 minuto hasta que el agua hierva.</p> <p>* Freír a fuego lento: freír a 170-180 ° C durante aproximadamente 2 minutos y 30 segundos.</p> <p>* Hervir: hervir durante unos 3 minutos y 30 segundos en agua hirviendo.</p> <p>* Al vapor: a 100 ° C durante aproximadamente 5 minutos.</p>		
Marca	Ajinomoto	Code EAN-GENCODE	
País de Fabricación	Polonia	Nº Reg. fabricante	PL 24645501 WE
Peso neto	600 g (30 unidades)	Peso escurrido	NA
Peso bruto	613 g	Grado alcohólico	NA
Unidades / caja	10 bolsas/caja		

COMPOSICION DEL PRODUCTO

Ingredientes	Verduras(Col, Cebolla, Zanahoria, Agua, Castaña), Harina de TRIGO , carne de Pato(17,6%), Agua, Salsa Hoisin (Azúcar, SOJA salteado fermentado [SOJA , Harina de TRIGO , Sal, Agua], Vinagre de Arroz Agua, Ajo, Colorante (E150a), Sal, Aceite de SÉSAMO , Pimiento Rojo), Salsa de SOJA (Agua, SOJA , TRIGO , Sal),proteína de SOJA texturizado, Sal, Gluten de TRIGO , Azúcar Moreno(Sirope de glucosa—fructosa, Agua), Aceite de SÉSAMO , Polvo de Jengibre, pimienta negra, Extracto de Levadura,, Almidón de patata, Mezcla de Especias.
Alérgenos (Reg. 1169/2011)	Trigo, Soja, Sésamo. Las medidas preventivas y los procedimientos de limpieza son eficientes y no existe riesgo de contaminación cruzada. Se informa que en las instalaciones hay huevos y crustáceos
OGM (Reg CE/1830/2003)	NA
Ionización	No
Certificados Halal /Kosher	No

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DEL PRODUCTO

Características	Valor energético	149 kcal / 629 kJ
	Glúcidos	22 g



COMINPORT
DISTRIBUCIÓN S.L.

Nutricionales (por 100g)	- azúcares	4 g
	-fibra dietética	1.5 g
	Proteínas	7.0 g
	Lípidos	3.5 g
	- Saturados	1 g
	Sal	1 g

MODO DE CONSERVACIÓN

DLC/DLUO	18 meses
Temperatura conservación	En congelación, 1 semana a -6°C, 1 mes a -12°C, hasta la fecha impresa a -18°C
Condiciones almacenamiento después de apertura	No volver a congelar una vez descongelado.